PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

TERMO     DE     DELIBERAÇÃO     Nº   354/2024

DISPENSA ELETRÔNICA   Nº   027/2024 –   PROCESSO   Nº156/2024

Considerando questionamento apresentado  pela empresa;
Considerando  análise  realizada  pela  Secretaria  solicitante,  na  qual  entendeu  cabível  acatar  a
solicitação de dilação de prazo de entrega, referente a Dispensa em epígrafe, motivo pelo qual, o
senhor Roslindo Wilson Machado, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
7.210/23, DETERMINA a rerratificação do edital nos seguintes termos:

ONDE SE LIA:
ANEXO 02 – DO FOLHETO DESCRITIVO/TERMO DE REFERÊNCIA

PRAZO E FORMA DE ENTREGA: O objeto deverá ser entregue em 07 (sete) dias úteis a contar do
recebimento da Autorização de Fornecimento (AF) enviada pelo Almoxarifado da Saúde. Para
o recebimento dos produtos/itens/bens/serviços no Almoxarifado da Saúde a Detentora deverá
apresentar/encaminhar a nota fiscal ao responsável pelo Almoxarifado da Saúde e/ou ao Fiscal
do Contrato,  para  a  conferência dos  mesmos em relação aos  documentos  apresentados,  o
Termo de Referência e Autorização de Fornecimento, e também possa atestá-la e encaminhá-
la para o Gabinete do Secretário Municipal da Saúde e posteriormente ao Departamento de
Financeiro da Secretaria Municipal de Administração e Finanças da Prefeitura, junto ao atesto,
data e as ressalvas se houver.

AGORA SE LEIA:
ANEXO 02 – DO FOLHETO DESCRITIVO/TERMO DE REFERÊNCIA

PRAZO E FORMA DE ENTREGA: O objeto deverá ser entregue em 20 (dias) dias a contar do
recebimento da Autorização de Fornecimento (AF) enviada pelo Almoxarifado da Saúde.Para o
recebimento dos produtos/itens/bens/serviços no Almoxarifado da Saúde a Detentora deverá
apresentar/encaminhar a nota fiscal ao responsável pelo Almoxarifado da Saúde e/ou ao Fiscal
do Contrato, para a conferência dos mesmos em relação aos documentos apresentados, oTermo
de Referência e Autorização de Fornecimento, e também possa atestá-la e encaminhá- la para o
Gabinete do Secretário Municipal da Saúde e posteriormente ao Departamento de Financeiro da
Secretaria  Municipal  de  Administração  e  Finanças  da  Prefeitura,  junto  ao  atesto,  data e  as
ressalvas se houver.

         PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

Assim, nos moldes do artigo 55 §1º da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, fixa-se:

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15 DE JULHO DE 2.024 DAS 8:00 HORAS
FIM RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 18 DE JULHO DE 2.024 ATÉ AS 08:00 HORAS
DATA DA DISPUTA: 18 DE JULHO DE 2.024.
HORÁRIO DE INICÍO DA FASE DE LANCES: ÀS 09 HORAS.
HORÁRIO DE TÉRMINO DA FASE DE LANCES: ÀS 15 HORAS.

FICAM   RATIFICADOS O  S     DEMAIS   ITENS DO REFERIDO EDITAL  .

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 05 de julho de 2024

  ROSLINDO WILSON MACHADO
         Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré

	TERMO DE DELIBERAÇÃO Nº 354/2024